31 грудня 2022 та 2021 років була представлена таким чином (в тис. валютних одиниць):

 31 грудня 2022 р.  31 грудня 2021 р

 Тис. Євро
Еквівалент

гривні

Тис. Євро
Еквівалент

гривні

Активи
Дебіторська заборгованість за товари, роботи, послуги  102 3 980   826 25 541

Всього активів 102 3 980  826 25 541

Зобов’язання
Поточна кредиторська заборгованість за товари, роботи,

послуги (2 119)

(82 548)

(3 841)

(118 771)

Всього зобов’язань (2 119) (82 548)  (3 841) (118 771)

Чиста валютна позиція (2 017)

(78 568)

(3 015)

(93 230)

ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ
«ІВЕКО УКРАЇНА» Примітки до фінансової звітності

(в тисячах гривень)

34

12. Інформація про фінансові інструменти та ризики (продовження)

Фінансові інструменти та управління ризиками (продовження)

Основні категорії фінансових інструментів (продовження)

У таблиці нижче розкривається інформація про чутливість прибутку до оподаткування до вірогідної зміни
у курсах обміну валют, які застосовувались на звітну дату, за умови, що всі інші змінні величини залишались
незмінними.

2022 р.

 Приріст/
зниження курсу

іноземної валюти

 Вплив на
(збиток)/прибуток
до оподаткування

Зміцнення Євро  +15%  (11 785)
Послаблення Євро  -15%  11 785

2021 р.

 Приріст/
зниження курсу

іноземної валюти

 Вплив на
(збиток)/прибуток
до оподаткування

Зміцнення  Євро  +15%  (13 985)
Послаблення  Євро  -15%   13 985

Ризик ліквідності

Ризик ліквідності − імовірність виникнення збитків або додаткових втрат або недоотримання запланованих
доходів унаслідок неспроможності Підприємства забезпечувати фінансування зростання активів та/або
виконання своїх зобов’язань у належні строки.

Зважене управління ліквідністю передбачає наявність достатніх грошових коштів та достатність
фінансування для виконання чинних зобов’язань по мірі їх настання. З метою управління ризиками
ліквідності та підтримання балансу між безперебійним фінансуванням та гнучкістю у використанні
кредитних умов, наданих постачальниками, Підприємство здійснює аналіз за строками оплати активів та